

Tiden går fort och lika snabbt närmar sig projektet Mera ut slutfasen. Snart ska vi knyta ihop säcken för det här äventyret och jag hoppas att många frön såtts som kommer att skapa nya verksamheter och samarbeten på våra landsbygder framöver.

Arbetsgruppen

En arbetsgrupp har tillsammans med Döderhults Naturskyddsförening, (DNF), flera andra intressenter och Markus reklambyrå tagit fram en ny logotyp för Ostkustleden. Den kommer att användas i olika sammanhang där föreningen kommunicerar leden.

Just nu tar vi fram åtta informationstavlor som ska sitta vid övernattingsstugorna. De innehåller karta, kortare etappbeskrivningar, information om allemansrätten, koordinater, nödnummer, QR-koder till naturkartan.se där man kan få information om transport och service med mera.

Vi har även tagit fram en broschyr som innehåller kartor, etappbeskrivningar, historik om DNF, information om allemansrätten och allmän information om Ostkustleden. I informationsmaterialet sänder vi ett tack till alla markägare som gör det möjligt att vandra Ostkustleden.

Under våren har DNF och föreningens ledtillsynare varit ute och sett till sina sträckor på leden, de har klippt sly och förbättrat markeringar och framkomlighet. Det är många träd över leden efter vinterns stormar. Bron över Stensjö by som kommunens arbetsmarknadsenhet, Gröna spåret tidigare förbättrat raserades delvis av stormen Malik. Efter en stark arbetsinsats av Gröna spåret och DNF så är bron återigen återställd. De har även förbättrat bron över Virån närmast Hällveberg. Bron vid Manketorp uppgraderas i ett samarbete mellan DNF och byborna tillsammans med aktörer runtomkring som har nytta av den.

Gröna spåret har som en extra bonus målat övernattingsstugan i Lilla Hycklinge invändigt och färg har inhandlats för att fortsätta även utvändigt. De kommer att fortsätta med fler stugor till hösten.

I projektet ingår även att tillgänglighetsanpassa en sträcka på 100 meter längs Ostkustleden. Arbetsgruppen har tidigare, tillsammans med DNF och i dialog med markägare och samhällsföreningen valt att genomföra insatsen i Mörtfors, längs sträckan mellan parkeringen och badplatsen. Anledningen till att valet föll på just den här platsen är att det är en vacker plats som människor kan besöka och njuta av. Fritidskontoret har hållit i arbetet och även sett



till att det finns två parkeringsplatser för rörelsehindrade. Det kommer också att finnas anpassade bord och bänkar och grillplatsen har tillgängliggjorts vilket ger ett mervärde.

Företagarnätverket Mera ut

Nätverket för hållbar utveckling av företagande kring naturturism har haft flera digitala träffar och just nu genomförs studiebesök i varandras verksamheter för att prova på och lära känna varandras produkter och på så sätt kunna samverka ännu bättre. I nätverket kan deltagarna även ta vara på varandras kompetens, agera bollplank och driva viktiga frågor tillsammans. Det är redan nu klart att företagen vill driva nätverket vidare efter Mera ut projektets slut, vilket är väldigt positivt. I dagarna har gruppen även invigt en utställning i ett skyltfönster vid Lilla torget i Oskarshamn där besökare och invånare kan få inspiration till vad som finns att uppleva i närområdet.

Studieresa

I höstas var ett femtontal personer bestående av deltagare från Oskarshamns kommun, DNF, Region Kalmar län, Attraktiva Oskarshamn, företagarnätverket Mera ut och markägare på studieresa till Skåneleden. Syftet med besöket var att ta del av goda exempel inom samverkan kopplat till naturturism och leder och få inspiration från företag och verksamheter som lyckats bra med sina produkter inom området. Det blev en mycket lärorik och uppskattad resa med nätverkande, nya platser och nya kontakter som bidrar till både företagens och nätverkets fortsatta utveckling.

Ostkustledens dag

Vi har i projektet utvecklat ett evenemang, Ostkustledens dag, ett skalbart evenemang där DNF är huvudarrangör. Evenemanget ska bidra till att:

- Skapa besöksanledningar
- Förlänga säsongen
- Att skapa en samverkansarena för företagare, markägare, föreningar och kommunen
- Att skapa attraktion kring Ostkustleden

Evenemanget är i planeringsstadiet och datum är satt till 17 september 2022 vid Naturcenter i Lilla Hycklinge. Det blir en liten minimässa med en upplevelseslinga där besökarna kan ta del av olika verksamheter. Alla är hjärtligt välkomna.



Jag vill passa på att rikta ett stort tack till alla er som på olika sätt hjälper oss i projektet att komma närmare målen. Ni är alla guld värda och även ni som stöttar med hejarop och positiva kommentarer längs vägen. Vår vackra natur och Ostkustleden berör så många och jag hoppas att projektet bidrar till en fortsatt positiv utveckling av naturturism, friluftsliv och folkhälsa i vår fina kommun.

Med vänliga hälsningar

Niina Nordlund
Projektledare Mera ut
E-post: niina.nordlund@oskarshamn.se
Telefon: 0491-76 42 85

